
V USA se zvyšuje napětí. Nesplácení dluhu
spustí „ekonomickou katastrofu“, oznámila
Yellenová
- CZ24 News | 27. dubna 2023

USA: Ministryně financí USA Janet Yellenová zvyšuje tlak na Kongres: neřešením šíleného
dluhu může dojít ke zhroucení USA, které už překročily rubikon!

Americká ministryně financí Janet Yellenová v úterý varovala, že pokud Kongres nezvýší vládní
dluhový strop – a výsledný default – spustí „ekonomickou katastrofu“, která v nadcházejících
letech pošle úrokové sazby nahoru.

Yellenová v poznámkách připravených na akci ve Washingtonu s obchodními manažery z Kalifornie
uvedla, že nesplácení dluhu Spojených států by mělo za následek ztrátu pracovních míst, zatímco
platby domácností za hypotéky, půjčky na auta a kreditní karty by se zvýšily.

Řekla, že je „základní odpovědností“ Kongresu zvýšit nebo pozastavit limit půjček ve výši 31,4
bilionu dolarů, přičemž varovala, že nesplácení by ohrozilo ekonomický pokrok, kterého Spojené
státy dosáhly od pandemie COVID-19.

“Neplacení našeho dluhu by způsobilo ekonomickou a finanční katastrofu,” řekla Yellen členům
Metropolitní obchodní komory v Sacramentu. „Nesplácení by zvýšilo náklady na půjčování na dobu
neurčitou. Budoucí investice by se podstatně prodražily.”

Pokud se dluhový strop nezvýší, americké podniky budou čelit zhoršujícím se úvěrovým trhům a
vláda pravděpodobně nebude schopna vydávat platby vojenským rodinám a seniorům, kteří se
spoléhají na sociální zabezpečení, řekla.

„Kongres musí hlasovat pro zvýšení nebo pozastavení dluhového limitu. Mělo by tak učinit bez
podmínek. A nemělo by to čekat na poslední chvíli.“

Yellenová zákonodárcům v lednu řekla, že vláda může platit své účty pouze do začátku
června, aniž by navyšovala limit, na který vláda narazila v lednu.

Na rozdíl od většiny ostatních vyspělých zemí USA přísně omezují, kolik si mohou půjčovat. Protože
vláda utrácí více, než bere, musí zákonodárci pravidelně zvyšovat dluhový strop.

Kevin McCarthy, vůdce Sněmovny reprezentantů kontrolované republikány, minulý týden představil
plán , který by zdvojnásobil škrty ve výdajích ve výši 4,5 bilionu dolarů s navýšením dluhového
stropu o 1,5 bilionu, což označil za základ pro jednání v nadcházejících týdnech.

Bílý dům trvá na tom, že by tyto dvě otázky neměly být propojeny, a Senát ovládaný demokraty
pravděpodobně návrh zamítne.

Finanční trhy jsou čím dál tím více znepokojeny patovou situací, což posouvá náklady na pojištění
expozice vůči americkému dluhu na nejvyšší úroveň za posledních deset let, přičemž finanční
analytici varují před rostoucím rizikem nesplácení.

https://cz24.news/v-usa-se-zvysuje-napeti-nesplaceni-dluhu-spusti-ekonomickou-katastrofu-oznamila-yellenova/
https://cz24.news/v-usa-se-zvysuje-napeti-nesplaceni-dluhu-spusti-ekonomickou-katastrofu-oznamila-yellenova/
https://cz24.news/v-usa-se-zvysuje-napeti-nesplaceni-dluhu-spusti-ekonomickou-katastrofu-oznamila-yellenova/


 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1194-v-usa-se-zvysuje-napeti-nesplaceni-dluhu-spusti-ekonomickou-katastrofu-oznamila-yellenova

